
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Дмитрикова 

Олега Олександровича на тему «Врахування природних і технологічних 

факторів в процесі картографічної візуалізації просторово-часових структур (на 

прикладі автомобільних шляхів України)» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 10 Природничі науки за спеціальністю 103 Науки про 

Землю»  

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

 Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17-

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п. 13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувача Дмитрикова Олега Олександровича на 

тему «Врахування природних і технологічних факторів в процесі картографічної 

візуалізації просторово-часових структур (на прикладі автомобільних шляхів 

України)» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 10 Природничі 

науки за спеціальністю 103 Науки про Землю (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 



Додаток 1 

Склад 
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувача Дмитрикова Олега Олександровича на тему «Врахування 

природних і технологічних факторів в процесі картографічної візуалізації просторово-

часових структур (на прикладі автомобільних шляхів України)» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 10 Природничі науки за спеціальністю 103 Науки про Землю 

 

Голова Максименко 

Надія  

Василівна 

Завідувач кафедри екологічного моніторингу і заповідної 

справи ННІ екології Харківського національного університету 

імені  В.Н. Каразіна, професор, доктор географічних наук 

1) Максименко Н.В., Пересадько В.А., Сінна О.І., Клєщ А.А., 

Баскакова Л.В. IT-технологія встановлення меж заповідних 

територій в умовах земельної реформи в Україні. Людина та 

довкілля. Проблеми неоекології. 2021. Вип. 36. С. 111-122. 

2) Кравцова І.В., Мостов’як І.І., Сонько С.П., Максименко 

Н.В., Шиян Д.В. Антропогенна комунікативність Черкаської 

області як екосистемоутворююча складова сучасної 

ландшафтної структури регіону. Людина та довкілля. 

Проблеми неоекології. 2023. Вип. 40. С. 53-65.  

3) Maksymenko N., Klieshch A., Gololobova O., & Sonko S. 

Spatial modeling of air pollution in Kharkiv city. Journal of 

Geology, Geography and Geoecology. 2024. Vol. 33(1). P. 108-

117. 

Рецензент Кравченко 

Катерина 

Олександрівна 

Доцент кафедри соціально-економічної географії та 

регіонознавства імені Костянтина Нємця факультету геології, 

географії, рекреації та туризму Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доцент, кандидат 

географічних наук 

1) Morar C., Lukić T., Valjarević A., Niemets L., Kostrikov S., 

Sehida K., Telebienieva I., Kliuchko L., Kobylin P., Kravchenko 

K. Spatiotemporal analysis of urban green areas using change 

detection: A case study of Kharkiv, Ukraine. Frontiers in 

Environmental Science. 2022. Vol. 10. Article 823129 (Scopus Q1-

Q2). 

2) Kravchenko K., Niemets L., Sehida K. War consequences and 

prospects for post-war reconstruction (case of Ukrainian urban 

agglomerations). Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National 

University, Series "Geology. Geography. Ecology". 2024. Vol. 61. 

P. 193-211. 

3) Кравченко К., Шпак Є. Транспортна система як 

детермінанта просторового розвитку регіону. Проблеми 

безперервної географічної освіти і картографії. 2024. Вип. 40. 

С. 58-67. 

Рецензент Борисенко 

Катерина 

Борисівна 

Доцент кафедри фізичної географії та картографії факультету 

геології, географії, рекреації та туризму Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, кандидат 

педагогічних наук 

1) Borysenko K. Elevation modelling of an area of the Siverskyi 

Donets riverbed (near Haidary village, Chuguyevskiy district, 

Kharkiv region). Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Сер: Геологія. Географія. 

Екологія. 2021. № 55. С.128-140. 

2) Пересадько В., Сержантова Ю., Борисенко К., Браславська 



О. Особливості картографічної візуалізації про стан 

ландшафтів в період воєнних дій. Проблеми безперервної 

географічної освіти і картографії. 2023. Вип. 38. С. 32-39. 

3) Borysenko K. Resilient education: The role of digital technology 

in supporting geographical education in Ukraine. Transactions of 

the Institute of British Geographers. 2024. 00. e12728 (Scopus). 

Офіційний 

опонент 

Даценко 

Людмила 

Миколаївна 

Завідувач кафедри геодезії та картографії, професор кафедри 

геодезії та картографії Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, професор, доктор географічних наук  

1) Даценко Л.М., Тітова С.В., Дубницька М.В. Особливості 

підготовки географічної основи для історичного 

картографування. Український географічний журнал. 2024. 

Вип. 3(127). С.72-80 (Scopus Q2). 

2) Даценко Л.М., Курач Т.М., Підлісецька І.О. Інтернет-

технології як рушій зміни в картографії і ГІС. Географія та 

туризм. 2025. №79. С. 37-43. 

Офіційний 

опонент 

Денисик 

Григорій 

Іванович 

Професор кафедри географії Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського, 

професор, доктор географічних наук 

1) Denysyk H., Kanskyi V., Kanska V., Denysyk B. Anthropogenic 

landscapes of Ukraine and their reconstruction. Czasopismo 

Geograficzne. 2022. Vol. 93(3). P. 417-433 (Scopus Q2). 

2) Денисик Г.І., Кізюн А.Г., Канський В.С.  Белігеративні 

ландшафти України. Український географічний журнал. 2023. 

№ 3. С. 23-34. 

 


